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وزیر دفاع فرانسه در گفت و گو 
با فیگارو، تأکید کرده، ارتش 
این کشور باید متناسب با روز 
حرکت کرده و خود را مجهز 
به فناوری‌های نوین کند.  او 
کشی  سر ره  با ر د همچنین 
پریگوژین در روسیه نیز گفت، 
هرچند نمی‌توان از هم اکنون 
درباره تأثیر چنین رویدادی بر 
جنگ اوکراین نظر داد، اما این 
مسأله نباید غرب را از اهداف 
خود در اوکراین دور کند و باید 
همچنان از طرح ضد حمله کی 

یف حمایت کرد.

فیگارو
فرانسه

چین از روز سه شنبه )دیروز( تا 
روز جمعه در تیانجین در شمال 
این کشور برگزار کننده همایشی 
است که چند سالی است معروف 
به داووس تابستانی شده است. 
در این همایش بیش از هزار و 
500 تاجر، مقام دولتی، فعالان 
اجتماعی، سازمان های بین‌المللی 

و دانشگاهی حضور دارند.

گلوبال تایمز
چین

خانه وزیر دادگستری اسرائیل در محاصرهرئیس بانک مرکزی انگلیس روی لبه تیغ

گروه جهان/ گزارش تحقیقاتی جدیدی که 
خبرنگاران رویترز تهیه کرده‌اند، نشان می‌دهد، 
5 رئیس‌جمهور در قید حیات امریکا و 2 دادستان 
عالی، 11 فرماندار و 100 قانونگذار این کشور برآمده از 

خانواده‌هایی هستند که برده‌دار بوده‌اند.
بلوک تراش‌خورده‌ای  در ورودی کنگره امریکا، 
مشاهده می‌شود که در زمان ساخت این ساختمان 
معروف و عظیم، توسط کارگران سیاه پوست ساخته 
شده است تا کسانی که در این ساختمان کار کرده 
و یا به هر دلیل از حوالی آن عبور می‌کنند، نقش 
این کارگران را در ساخت این بنا به یاد آورند. اما 
واقعیت تلخ آن است که این قانونگذاران هر روز در 
حالی از کنار این بلوک عبور می‌کنند که در بین آنها 
هستند کسانی که اجدادشان برده‌داری می‌کردند. 
بنا بر تحقیقات جمعی از خبرنگاران رویترز، از 
جمله آنها باید به جیمی کارتر، بیل کلینتون، 
جورج بوش پسر، باراک اوباما و جو بایدن اشاره 
کرد که اجدادشان برده‌داری می‌کردند و خود آنها 
همواره با استفاده از تبلیغاتی درباره برابری نژادها 
به عالی‌ترین پست‌های سیاسی رسیده‌اند. نه فقط 
این رؤسای جمهوری امریکا که نزدیک به یک پنجم 
قانونگذارانی که از سال 2021 تا سال 2023 در کنگره 
امریکا مشغول به کار بودند نیز فرزندان برده‌داران 
قدیمی بوده‌اند که در بین آنها اسامی میچ مک 
کانل و لیندسی گراهام از حزب جمهوری‌خواه و 
الیزابت وارن و تامی داکورت از حزب دموکرات به 
چشم می‌خورد. در بین قضات دادستانی امریکا هم 
امی کانی بارت و نیل گوروش از کسانی بودند که 

اجدادشان مردم را به بردگی می کشاندند.  
هرچند تونی باروز، استاد جامعه‌شناس امریکایی 
در واکنش به فهرست رویترز تصریح کرده است: 
»عاوه بر سیاستمداران امریکایی که رویترز 
فهرست کرده، بسیاری دیگر از مردم امریکا نیز 
چنین تباری را دارند.« اما هنری لوئیس گیتس 
جونیور، استاد دانشگاه هاروارد، معتقد است: 
»درست است که فرزندان نباید گناه پدران خود 
را به دوش بکشند اما این فهرست نشان می‌دهد 
امریکا تا چه اندازه وابسته به کسانی است که 
اکنون  برده‌داری می‌کردند و  خانواده‌هایشان 
فرزندان همان برده‌داران در حال وضع قوانین 

برای این کشور هستند.«

کرملین 
که بعد از 

آرام کردن 
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داخلی 
تلاش 
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نظامی خود 

را به نمایش 
بگذارد، 

رزمایشی 
هوایی بر 

فراز آبهای 
دریای 

بالتیک 
انجام داد

ولادیمیر پوتین در سخنانی در حضور وزیر دفاع خود هشدار داد

غرب تشنه برادرکشی در روسیه است

ولادیمیر پوتین شامگاه دوشنبه 2 
روز بعد از شورش گروه واگنرها، در 
ادامه تلاش مسکو برای بازگرداندن 
اوضاع به حالت سابق، تحکیم وحدت 
جامعه روسیه و جلوگیری از کاهش 
توان رزمی این کشور، طی سخنرانی 
در حضور سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
و افسران نظامی در کرملین، از اتحاد 
جامعه روس‌ در بحبوحه تاش برای 
شورش 24 ژوئن سپاسگزاری کرد 
و به سرکشان هشدار داد، مجازات 

خواهند شد. 
به گزارش خبرگزاری تاس، ‌پوتین در 
این سخنرانی با تأکید بر اینکه از همان 

ابتدا اقدامات سریع برای جلوگیری 
از هرگونه درگیری انجام شد، دلیل 
انفعال مشاهده شده در ساعت‌های 
نخست این شورش را »زمان« عنوان 
کرد و گفت: »زمان نیاز بود تا کسانی 
که اشتباه کرده بودند به خود بیایند و 
متوجه شوند، جامعه بشدت از آنچه 
انجام می‌دهند، دوری می‌کند.« او 
فداکاری و وطن پرستی گروهی از 
واگنرها را نیز دلیل دیگری بر توقف 
شورش نامید و از خودداری آنها از ادامه 
حرکت و همچنین مبارزات آنها در 
طول جنگ که منجر به عملیات‌های 
مهمی چون دونباس و نووروسیا 
شد، تشکر کرد و به آنها قول داد، به 
وعده‌ای که به اعضای شرکت نظامی 
خصوصی واگنر داده شده، عمل کند. 
بر اساس توافقی که بین کرملین و 
پریگوژن صورت گرفته بود، ‌نیروهای 
واگنر می‌توانند با عقد قرار داد با وزارت 

دفاع روسیه به خدمت خود ادامه 
دهند یا به باروس بروند.

او سپس بار دیگر به خیانت بار بودن و 
شورشی بودن این تحرک اشاره کرد و با 
تأکید بر اینکه شورشیان مجازات خواهند 
شد، این شورش را خواسته غربی‌ها 
دانست و گفت: »برادرکشی دقیقاً همان 
چیزی است که دشمنان روسیه از جمله 
نئونازی‌های کی‌یف، حامیان غربی 
آنها و انواع خائنان ملی می‌خواستند.« 
خبرگزاری دولتی ریانووستی نیز از نتیجه 
پرونده واگنرها گزارش داد که طبق آن 
مقامات یک پرونده جنایی علیه واگنر 
را کنار گذاشتند. این یکی از شروط 
توافقی بود که اواخر روز شنبه منجر به 

پایان بحران شد.
 

دفاعیات پریگوژین
در مقابل پریگوژین نیز که برای 
نخستین بار پس از پایان شورش دو 

گزارش

فائزه‌سادات یوسفی
خبرنگار

خبردورنما

رویترز افشا کرد بسیاری از سیاستمداران 
امریکایی از تبار برده داران هستند

فرزندان برده‌داران دیروز  
قانونگذاران امروز امریکا

روز پیش گروه واگنر، صحبت می‌کرد، 
در پیام صوتی ۱۱ دقیقه‌ای در کانال 
تلگرامی خود، اظهار داشت که هدف 
او از شورش، جلوگیری از نابودی گروه 
واگنر بوده و قصدی در مورد سرنگونی 
دولت مرکزی مسکو نداشته است. او 
دلیل توقف نیروهای خود را این‌گونه 
بیان کرد: »ما برگشتیم تا خون 
سربازان روسی را نریزیم و همین که 
احساس کردیم، مقصودمان را نشان 

دادیم، برایمان کافی بود.«
نارضایتی از انتقال واگنرها به وزارت 
دفاع دلیلی بود که او مطرح کرد. 
بر اساس اطلاعاتی که وجود دارد، 
اول جولای اعضای گروه واگنر باید با 
وزارت دفاع قرار داد امضا می‌کردند. 
اما تنها یک یا دو درصد موافق این 

عمل بودند.
پریگوژین سپس اضافه کرد: »رئیس 
بلاروس دست یاری به سوی ما دراز 
کرد تا تمامی مشکلات در چهارچوب 
قانونی حل شود.« در همین رابطه 
دیروز، رسانه‌های بلاروس خبر دادند، 
به نظر می‌رسد یک جت تجاری 
متعلق به او در پایتخت بلاروس فرود 
آمده است. اما اینکه آیا حامل او بوده 
یا نه اطلاع دقیقی در دست نیست.

 
قدرت نمایی‌های نظامی روسیه

کرملین بعد از آرام کردن فضای داخلی 
تلاش می‌کند، قوای آشفته داخلی 
خود را به همگرایی سابق برگردانده و 
قدرت درونی و نظامی خود را به نمایش 
بگذارد. زیرا بازنمایی انسجام در ارتش 
و نیروهای نظامی روی جبهه جنگ 
روسیه تأثیرگذار بوده و از منظری دیگر، 
به تمام شایعات و هجمه‌های غربی 
پیرامون کلید واژه‌های »شکست«، 
»شکاف« و »به ضعف کشانده شدن 

کرملین« پایان می‌دهد.
در همین راستا، وزارت دفاع روسیه 
رزمایشی هوایی را بر فراز آبهای دریای 
بالتیک انجام داد. بر اساس اعلامیه 
وزارت دفاع روسیه ، هدف اصلی این 
رزمایش، آزمایش آمادگی خدمه پرواز 
برای انجام وظایف رزمی و ویژه ذکر 

شده است.
عاوه بر آن، جنگنده‌های روسیه، روز 
یکشنبه مواضع گروه تروریستی »تحریر 
الشام« و گروه تروریستی موسوم به 
»الحزب الاسامی الترکستانی« را در 
حومه ادلب و لاذقیه بمباران کردند 

که طی آن ۱۲ مقر و انبار گروه‌های 
تروریستی منهدم شد.

 
نقش پیدا و پنهان غرب

در حالی که ویکتور زولوتوف، رئیس 
گارد ملی روسیه همچون ولادیمیر 
پوتین بر نقش غرب در شورشی که 
توسط رئیس واگنر در آخر هفته در 
روسیه آغاز شد تأکید کرده، غرب 
چنین مسأله‌ای را رد و بر عدم دخالت 
در مسأله داخلی روسیه تأکید و 
وانمود کنند که در جریان شورش 
هیچ اقدامی را در جبهه اوکراین انجام 
ندادند تا از اتهام حمایت از شورش 
واگنرها در امان بمانند اما مشاهدات 

خاف این را ثابت می‌کند.
طی دو روز گذشته دو فروند سوخوی 
روسیه، یک هواپیمای شناسایی و دو 
جنگنده نیروی هوایی انگلیس را که 
در حال نزدیک شدن به مرز روسیه 
بر فراز دریای سیاه بودند رهگیری 
کردند. در نتیجه این عملیات وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که هواپیماهای 
نظامی خارجی از مرز دولتی روسیه 
دور شدند. از طرفی، اظهارات بورل، 
نماینده اتحادیه اروپا قابل تأمل بود. 
اسپوتنیک خبر داد او در صحبت‌های 
خود با اشاره به تحولات اخیر در 
روسیه از تهیه استراتژی برای چنین 
موقعیت‌هایی )شورش و ناآرامی در 
روسیه( خبر داده است که در آن همه 
سناریوهای احتمالی وارد خواهد شد. 
می‌توان گفت که اظهارات بورل برآمده 
از اتاق فکر اتحادیه اروپا است که ردپای 
آن به طور ضمنی احساس می‌شود.
 این در حالی است که غرب از وضعیت 
ضد حمله اوکراین ناراضی است و 
برخی کارشناسان امریکایی بر این 
باورند که اگر اوکراین نتواند در میدان 
نبرد موفقیت‌هایی را به دست بیاورد، 
برای سال‌های طولانی قلمرو خود را از 
دست خواهد داد. همچنین اسپوتنیک 
رسانه‌های  گزارشات  اساس  بر 
امریکایی اطاع داد که توپخانه‌های 
غربی در اوکراین به دلیل تخریب 
اسلحه‌ها در حال از بین رفتن هستند 
و مهمات آنها رو به اتمام است.بر این 
اساس بود که بورل در دو روز گذشته 
به غربی‌ها هشدار داد: »از اوکراین 
بیش از هر زمان دیگری حمایت کنید. 
انواع حمایت‌ها، بویژه حمایت نظامی 

را ادامه و افزایش دهید.«

روند صعودی افزایش نرخ بهره بین‌بانکی در انگلیس که در بحبوحه  تورم بی‌سابقه 
در این کشور، منجر به جهش اقساط وام مسکن میلیون‌ها خانوار انگلیسی شده، 
فشارها برای برکناری رئیس بانک مرکزی انگلیس را افزایش داده است. در همین 
ارتباط جیک بری، دبیر پیشین حزب حاکم محافظه‌کار هشدار داده است که اگر 
اندرو بیلی، رئیس بانک مرکزی راهبرد دیگری را به‌جز افزایش نرخ بهره، برای 
مقابله با تورم فزاینده در این کشور ارائه ندهد باید از مسئولیت خود استعفا کند.

صدها سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی صبح دیروز سه‌شنبه در اعتراض به 
ادامه تصویب طرح اصلاح دستگاه قضایی در مقابل منزل وزیر دادگستری 
این رژیم تظاهرات کردند. به گزارش ای 24، تظاهرکنندگان با استفاده از 
سیم خاردار ورودی خیابان منتهی به منزل یاریو لوین، وزیر دادگستری رژیم 
صهیونیستی را بسته و لاستیک‌ها را به آتش کشیدند. پلیس شش نفر را به 

جرم ایجاد اختال در نظم عمومی بازداشت کرد.
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